培育和践行社会主义核心价值观调查问卷（学生版）
亲爱的同学:

为深入贯彻落实中共中央《关于培育和践行社会主义核心价值观的意见》、中共山东省委高校工委、省教育厅《关于在全省大中小学培育和践行社会主义核心价值观的若干意见》、《中共山东工艺美术学院委员会关于培育和践行社会主义核心价值观的实施意见》，促进我校社会主义核心价值体系建设，经研究决定开展此次调查，以提出相应的意见和建议，解决社会主体核心价值体系建设中的问题。谢谢您的合作配合！
党委宣传部

填答说明：
①请在你认为满意的答案上打√；②没有特殊标注的是单选，多选题均标注有“可多选”字样；③选择“其他”答案的请在后边的横线 上填写答案。
一、基本情况：请在相应序号前划“√”
1．你的性别？   A．男  B．女

2．你所在的学院？

A.视觉传达设计学院  B.工业设计学院  C.数字艺术与传媒学院

D.现代手工艺术学院  E.人文艺术学院  F.服装学院 G.建筑与景观设计学院  H.造型艺术学院  I.应用设计学院  J.继续教育学院  K.附中
3．你所在的年级？   A．大一  B. 大二  C.大三  D.大四  E.其他

4.是否为学生干部？  A.是  B.否
5．你的政治面貌？ A.中共党员 B.共青团员 C.民主党派 D.无党派人士 E.群众
二、基本问题（在符合你意见的答案上划“√”）
1.你知道的社会主义核心价值体系的内容有哪些？（多选题）

A.马克思主义指导思想 B.中国特色社会主义共同理想

C.以爱国主义为核心的民族精神 D.以改革创新为核心的时代精神

E.社会主义荣辱观

2.你认为社会主义核心价值观教育包括哪些方面？（可多选）

A.思想教育  B.政治教育 C.道德教育 D.法制教育

E.心理健康教育 F.公民教育

3.你怎么样看待“社会主义核心价值观”的提出？

A.根本不知道 B.听过，但内容不清楚 C.赞成，很有必要  D.无所谓

4.你现在每月的生活费是多少？

A.200元以下 B.200-500元 C.500-800元 D.800-1000元 E.1000元以上

5.你主要消费来源是？

A.父母  B.勤工俭学 C.奖助学金 D.助学贷款 E.兼职

6.你一般把生活费用在何处？（限选4项）

A.学习 B.饮食 C.谈恋爱 D.娱乐 E.旅游 F.人际交往 G.服饰装扮 H.网络

7.你的消费理念是什么？

A.只要喜欢，价格不是问题 B.首先看价格，价格好一切都好

C.优先考虑名牌，名牌的质量有保证 D.看看大家都喜欢什么，再选择

8.你认为中国国际地位的提高对大学生有什么启示？（可多选）

A.我是中国人，我无所畏惧 B.放眼看世界，学会多角度思考问题

C.铁肩担道义，我们应该担负强国的重任

D.机会多了，轻松就能解决就业困难

9.你认为我们应该怎么样去接受外来文化？

A.外国文化对我们的文化有促进作用，应该全盘接受

B.中国文化有着上千年历史，并不需要外来文化的充实

C.根据实际情况取其精华，去其糟粕

D.只与对中国友好国家的文化进行融合

10.对于现在普遍于各个学校的“课桌文化”你怎么看待？

A.成为了一种时尚，难以制止 B.无聊的举止，我不会那么做

C.无所谓，仅仅为一种娱乐消遣行为 D.我也跟着别人画过痕迹画过

11.当你上网时看到与你的观点不符的言论你会怎样处理?

A.以得体的语言表达自己的观点 B.以犀利的语言进行反驳 C.不予理睬

12、你认为大学生道德素质形成的影响因素是什么？

	影响因素
	关键因素
	重要因素
	细微影响
	毫无影响

	父母亲人

	老师

	朋友同学

	社会环境

	榜样楷模

13.你愿意通过哪种途径来学习社会主义核心价值观？（限选3项）

A.电视广播等大众传媒 B.学校教育 C.家庭教育
D.社区宣传教育 E.志愿者活动 F.其他

14.你认为以下哪种途径更有利于宣传社会主义核心价值观？（多选题）

A.评选道德模范 B.媒体宣传 C.文艺演出

D.志愿者活动 E.社区活动 F.其他

15.你认为志愿者精神“奉献、友爱、互助、进步”和志愿者活动的开展对推进社会主义核心价值体系建设作用如何？

A.作用较大 B.作用较小 C.没有作用 D.不清楚
16.你认为如何才能建立和巩固社会主义核心价值体系？（多选题）

A.党的干部发挥模范作用 B.表彰道德楷模，弘扬道德规范

C.建立道德激励制度 D．巩固发展价值体系的经济基础
E.解决社会分配不公和官员腐败等问题 F.统筹城乡发展，缩小城乡差距
G.促进文化产业和事业的发展和繁荣 H．其他

17.你认为如何做好社会主义核心价值观的宣传教育和践行工作？（多选题）

A.建立高素质的宣传和教育队伍 B．确保领导权掌握在马克思主义者手中

C.将此与考核和晋升相联系 D．建立表彰和奖励制度，增加资金投入
E.与青少年的教育相结合 F．加强宣传力度，改进宣传教育方式
G.促进普通民众了解内涵 H．促进志愿者活动 I．其他

18.你认为目前如何更好地践行社会主义核心价值观？